Universidade Estadual de Maringá
Centro de
Departamento de

 Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4836 • Fax: 3261-4999 • E-mail: sec-dff@uem.br • Internet: www.dff.uem.br

EDITAL Nº 002/2010-DMA

 O PROFESSOR DOUTOR CÍCERO LOPES FROTA, CHEFE DO DEPARTAMENTO
DE MATEMÁTICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Resolução nº 027/97-COU  e 002/08-
COU e o contido no Edital nº 386/2009-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 Homologa as inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério Público do
Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá,
para a área de conhecimento pertinente a este Departamento.

Área de conhecimento:
 (15) Álgebra:
FERNANDA DINIZ DE MELO
MARCELA DUARTE DA SILVA

(16) Análise:
CLAUDETE MATILDE WEBLER
JOSIANE CRISTINA DE OLIVEIRA FARIA

(17) Geometria e Topologia :
EDUARDO DE AMORIM NEVES
LUIZ ROBERTO HARTMANN JUNIOR
THAIS FERNANDA MENDES MONIS
THIAGO FANELLI FERRAIOL

(18) Matemática Aplicada:
ALEX LAIER BORDGNON
EMERSON VITOR CASTELANI
GABRIEL HAESER

(19) Matemática Discreta:
LUCIANO PANEK

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 12/01/2010
às 15h00

Roseli A.M.Sianfarani

Universidade Estadual de Maringá
Centro de
Departamento de

 Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4836 • Fax: 3261-4999 • E-mail: sec-dff@uem.br • Internet: www.dff.uem.br

(20) Educação Matemática:
LUCIANA SCHREINER DE OLIVEIRA ZANARDI
LUCIELI MARIA TREVIZOLI DA SILVA
MARCELO CARLOS DE PROENÇA
MIRIAN MARIA ANDRADE
MARIA EDNEIA MARTINS SALANDIM
SANDRA REGINA D`ANTONIO

Não homologa a inscrição do Concurso Público para a Carreira do Magistério Público do
Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá,
para a área de conhecimento pertinente a este Departamento.

Área de conhecimento:

 (20) Educação Matemática:
ELIANE MARIA DE OLIVEIRA ARAMAN

Justificativa : a candidata não possui graduação em Matemática, requisito exigido no EDITAL
386/2009-PRH.

Maringá, 12 de janeiro de 2010.

Prof. Dr. Cícero Lopes Frota
Chefe do Departamento de Matemática